
 

 

 

COMUNE DI BUTI 
Provincia di Pisa 

 

Determinazione n. 171 del 23/05/2022 

OGGETTO: CONCESSIONE DEL CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE 

L'AQUILONE -IMPEGNO DI SPESA  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che l’Amministrazione comunale promuove progetti di vario tipo nel settore della cultura, 

dello sport, del turismo svolte sul territorio e finanziate dalla Regione Toscana; 

Dato atto che sul territorio comunale vi sono diverse associazioni che contribuiscono 

all’organizzazione di suddetti eventi; 

Considerato che l’ Associazione L’Aquilone con sede in Buti ha contribuito all’organizzazione di 

suddetti eventi; 

Ritenuto doveroso sostenere anche economicamente l’attività delle Associazioni presenti sul territorio 

mediante la concessione di contributi;  

 

Vista la Deliberazione n.48 del 12.05.2022  con la quale la Giunta per i motivi nella stessa dichiarati, 

stabiliva di concedere il contributo pari a €300,00 come di seguito indicato: 

 

- Associazione Centro Culturale "L'aquilone" Via Sarzanese Valdera, n.23- C.F. 90009740508 

€300,00; 

 

Visto il regolamento per l’iscrizione all’Albo comunale delle Associazioni; 

 

 

Visto l’articolo n. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 - Testo Unico degli Enti Locali; 

 

 Viste e richiamate :  

 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023;  

 

• la deliberazione di Giunta Comunale n.28 del 03.03.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con 

la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2022;  

 

Visti e richiamati i decreti del Sindaco nn. 26, 27 del 31/12/2021, con i quali sono stati nominati i 

Responsabili dei Settori (Titolari di P.O.) e i Responsabili dei Servizi di questo Ente. 

 



 

 

 

DETERMINA 

 

1.Per i motivi espressi in narrativa di impegnare la somma di Euro 300,00  come contributo all’ 

Associazione Centro Culturale "L'aquilone" Via Sarzanese Valdera, n.23- C.F. 90009740508 gravando 

la spesa al capitolo n. 1525/00 ad oggetto “Contributi ad Associazioni Culturali e Privati nel campo 

della Cultura ” Missione 05 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 04 del Bilancio 2022 Piano dei 

Conti U.1.04.04.01.001; 

 

 

2. Di dare atto che la liquidazione avverrà con successivo atto; 

 

3. Clausola di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari – 1. Ai sensi della L. 136 del 

13/08/2010 art. 3 comma 8 e successive modifiche, l’impresa dovrà assumere gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla citata Legge. Si obbliga altresì a comunicare al Comune 

di Buti gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati di cui al medesimo comma 1 della L. 

136/2010, entro sette giorni; 

 

4 .Di dare atto che le ditte sopra elencate hanno presentato idonea comunicazione del conto corrente 

dedicato alle commesse pubbliche secondo il modello stabilito, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, 

detenuta agli atti di questo Ufficio;  

 

 

 

 

DÀ ATTO 

che la presente determinazione  

- è esecutiva dal momento di approvazione del visto da parte del responsabile del servizio 

finanziario attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 151 e 183 del D.lgs. 267/00. 

- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni; 

- va registrata nel registro generale delle Determinazioni  presso l’ufficio segreteria. 

 

TRASMETTE 

La determina verrà trasmessa ai seguenti uffici: 

 

N. UFFICIO 

  

 

 Il Segretario Comunale 

     SPATARELLA FULVIO / InfoCamere 

S.C.p.A. 

 

 

 
    



 
   
 

      

 23/05/2022  

 
     
  

  


